
TUSSILAGO 
rodinný kmen Ligy lesní moudrosti 

 

 

 
 

 

Výroční zpráva o činnosti 
za rok 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kmen Tussilago (latinský název pro podběl) je rodinným kmenem Ligy lesní moudrosti (LLM), 

který se sdružuje v Praze a ve Středočeském kraji. Tussilago je kmen s bohatou historií, sahající 

až do roku 1984, kdy vznikl jako dívčí oddíl.  

 

V současné době funguje jako rodinný kmen a sestává se z bývalých členek původního 

Tussilaga, jejich manželů, dětí, rodičů, ostatních rodinných příslušníků a přátel. Do LLM jsme 

se jako rodinný kmen začlenili v roce 2005. Snažíme se žít a také vychovávat naše děti v duchu 

zákonů lesní moudrosti, v souladu s přírodou, ale i v souladu s dnešní společností.  

 

Naše činnost není založena na pravidelných schůzkách, ale máme i tak pravidelnou a pestrou 

činnost - snažíme se sejít alespoň jednou měsíčně na nějaké akci, jak v rámci LLM, tak na 

vlastních např. poznávacích akcích, podporující přírodu, rodinnou sounáležitost či ryze 

sportovní. Máme některé každoroční akce, jejichž tradici držíme již po dlouhá léta, jednou 

z takových akcí je Vítání jara v Šárce. 

 

Máme navázaná kvalitní dlouhodobá přátelství. Sdílíme sport (lacross, badminton, běžky, 

kolo), muziku a muzicírování (kytary, flétny, chřestidla, ukulele, basa, saxofon), hrajeme hry 

plníme činy. Woodcraft je pevnou součástí Tussilaga. 

 

 

Co důležitého pro kmen se stalo v roce 2017 

Letního tábora na Kosím potoce se poprvé zúčastnil rod Mato hota, totiž Skříva se svými třemi 

dětmi, Matějem, Ladou a Daliborem. 

Na sněmu byla přijata do Malé lóže Alice. 

9. 9. se konala svatba Anapo a Deště. 

 



 

 
 

 

 
Kmen a jeho lidé 

Kmen je složen ze 12 rodin – rodů. V letošním roce máme 45 registrovaných členů kmene. 
Zastoupeny tu jsou tři generace – dětí, rodičů i prarodičů. 

Náčelnictvo kmene: Náčelník – Lasík, Kateřina Pejšová 

Ohnivec – Tawasentha, Pavlína Hlaváčová 

Hospodář – Gábina, Gabriela Modřanská 

Písmák – Culda, Eva Pavelková 

Zástupce za ženy – Bára, Barbora Hlaváčová 

Zástupce za muže – Básník, Jiří Pejša 

 
 
 
 
 
 
 
 



Akce v roce 2017: 
 
3. – 5. 3. Vyráběcí víkend pro začínající woodcraftery  

18. – 19. 3. České pow-wow na Kladně 

21. 3. Vítání jara  

8. 4. Stará Praha  

14. – 17. 4.  Setkání rodinných kmenů na Malém Waldenu  

21. – 23. 4. Dřevní brigáda na Kosáku  

29. 4. – 1. 5. Jarní klíčení  

6. – 8. 5. Nejkrásnější sbírka  

26. 5. – 28. 5. Sněm ligy  

26. 5. – 28. 5. akce Kokorejs na Kokořínsku  

3. 6.  Dětská voda – Jizera  

9. – 11. 6. 

16. – 18. 6. 

23. – 25. 6.  sena na Kosáku  

14. 7. – 30. 7. Táboření Ligy  

30. 7. – 6. 8. Tábor Tussilaga (zároveň táboření pro veřejnost) 

26. 8. – 3. 9. Kozák  

26. 8. – 1. 9. Čotokwa malé lóže 

6. 9. Hospůdka výročí  

16. – 17. 9. Točník  

28. 9. – Tawiskara  

20. 10. – 22. 10. – sněm zástupců 

3. 11. – 5. 11. Brigáda na Framu 

10. – 12. 11. Podzimní ohnivecké setkání 

17. – 19. 11. Znojmo – akce pro dospělé 

3. 12. Mikuláš  

 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

Oficiální údaje o kmeni 
 

Název: Liga lesní moudrosti - kmen Tussilago 

Sídlo: Praha 13, Stodůlky, Kocianova 1583/3 

Statutární zástupce: Kateřina Pejšová 

IČ: 75 04 39 98 

DIČ: CZ 75 04 39 98 

Registrační číslo kmene: 114 

Právní předpis, na jehož základě kmen vznikl: 

Stanovy LLM – WL (Liga lesní moudrosti – Woodcraft League) 

 

 

 

 

Za kmen Tussilago výroční zprávu vypracovala Eva Pavelková - Culda 
 



 


